147 398,61 58.595,67 

Educação Infantil 

(Grupo 3, 4 e 5) 
1304 239,52 312.334,08 

Ensino Fundamental 

Anos Iniciais 
3700 129,08 477.596,00 

Letrix 207 149,00 30.843,00 

Valor Total 879.368,75 

§ 1º O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 879.368,75 (oitocentos e setenta e nove mil 

trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos), para a execução no ano letivo de 2024. 

2.2 No valor contratado já estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais

[...]

Processo Administrativo Nº 165/2023- LIC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 

OBJETO: Fornecimento dos materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil para 

o ano letivo de 2024. 

VALOR TOTAL: de R$ 879.368,75 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e sessenta e oito reais e 

setenta e cinco centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data 

de sua assinatura, ou seja, até 22 de novembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de novembro de 2023.